PAGE

	БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	25.09.2024
	с.Большой Улуй
	№ 261

	О внесении изменений в решение Большеулуйского сельского Совета депутатов от 01.12.2021 № 79 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Большеулуйского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьями 17 и 20 Устава Большеулуйского сельсовета, Большеулуйский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение к решению Большеулуйского сельского Совета депутатов от 01.12.2021 № 79 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Большеулуйского сельсовета» (далее – Положение):
1.1. пункт 1.8 раздела 1 Положения изложить в новой редакции:
«1.8. Система оценки и управления рисками при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства не применяется.»;

1.2. дополнить раздел 1 Положения пунктом 1.9 следующего содержания:

«1.9. В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного (надзорного) мероприятия применяются индикаторы риска нарушений обязательных требований муниципального контроля согласно приложению № 1 к настоящему Положению.»;

1.3. дополнить Положение приложением № 1 согласно приложению к настоящему Решению.

2. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
	Председатель Большеулуйского сельского Совета депутатов

_________________ Н.П.Григорьева

	Глава

Большеулуйского сельсовета

________________И.Н.Арахланова

Приложение к решению

Большеулуйского сельского

Совета депутатов от 25.09.2024 № 261

Приложение № 1 к Положению
                                             о муниципальном контроле в сфере благоустройства
на территории Большеулуйского сельсовета

Индикаторы риска нарушений обязательных требований, используемые в качестве основания для проведения контрольных мероприятий при осуществлении муниципального контроля
1. Наличие сведений о выявлении в течение тридцати календарных дней трёх и более аналогичных случаев отклонения состояния объекта контроля, требования к которому установлены Правилами благоустройства территории сельсовета, свидетельствующих об имеющихся признаках нарушения обязательных требований в сфере благоустройства и возможном риске причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, которые поступили от граждан, организаций, органов государственной власти, органов местного самоуправления, получены из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и(или) в результате проведения мероприятий, направленных на оценку достоверности поступивших сведений (так называемый, универсальный).
2. Получение информации об истечении сроков проведения работ в соответствии с ордером (разрешением) на проведение земляных работ, установку временных ограждений и размещения временных объектов, уведомлением о проведении работ без ордера, уведомлением о производстве аварийных восстановительных работ.
3. Отсутствие у органа муниципального контроля информации о восстановлении нарушенных элементов благоустройства по истечении 30 дней с даты окончания определенного разрешением на производство земляных работ срока восстановления нарушенных элементов благоустройства.
4. Получение информации о не проведении работ по благоустройству, ремонту на объектах (элементах объекта) благоустройства контролируемого лица более 3 лет.
5. Факт ненаправления юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем, осуществляющим предпринимательскую деятельность, заявления о согласовании рекламной вывески в орган местного самоуправления по истечении 90 календарных дней с даты внесения в ЕГРЮЛ /ЕГРИП сведений о создании/регистрации такого лица.
6. Снижение на 50 и более процентов количество работников контролируемого лица, к должностным обязанностям которых отнесено выполнение работ по уборке территории, за полугодие по сравнению с аналогичным периодом прошлого года, при отсутствии увеличения количества специальной техники, предназначенной для выполнения указанных работ, за аналогичный период времени.
7. Поступление в уполномоченный орган от органов государственной власти, органов местного самоуправления, организаторов мероприятий информации о проведении массового мероприятия на территории сельсовета.